[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«03» мая 2012г.

№29(289)
г.п. Рахья

Об утверждении Порядка оказания
материальной помощи малообеспеченным

гражданам и инвалидам, зарегистрированным
на территории МО «Рахьинское городское поселение»
На основании Федерального закона от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 07.04.2006 г. №19-ОЗ «О прожиточном минимуме в Ленинградской области», Устава МО  «Рахьинское городское поселение» Совет депутатов МО «Рахьинское городское поселение» принял
1. РЕШЕНИЕ:
2. Утвердить Порядок оказания материальной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и инвалидам, зарегистрированным в МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Отменить решение Совета депутатов от 22.10.2008г. №118(333) «Об оказании материальной помощи гражданам, зарегистрированным в МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а именно: семьям и одиноко проживающим гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, неработающим пенсионерам, в связи с празднованием Дня Победы, проведением Дня пожилого человека и Дня инвалида, а также пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий».

4. Опубликовать настоящее решение в СМИ.

5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по социальным вопросам: культуре, спорту, здравоохранению, образованию, молодежной  политике.
Глава

МО «Рахьинское городское поселение»

А.И. Дубинин